


UCHWAŁA Nr ……/…..…/…….. 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 
z dnia ……………………… 2023 r. 

 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gryfino na lata 2024-2030 
 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 232 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.1)), 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 roku poz. 103 
z późn. zm.2)), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Ustala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gryfino na lata 2024-2030 
zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2.  Ustala się objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej, 
o której mowa w §1, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3.  Ustala się wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2024-2030 zgodnie 
z załącznikiem Nr 3. 

§ 4.  Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku Nr 3 
do niniejszej uchwały, 

2) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania 
zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku Nr 3 do niniejszej 
uchwały, 

3) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania 
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 
jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 
płatności wkraczają poza rok budżetowy, z wyłączeniem umów, z których wynikają 
zobowiązania zaliczane do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt. 2 ustawy 
o finansach publicznych. 

5) dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięć 
finansowanych z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, w związku ze zmianami w realizacji takich 
przedsięwzięć, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego 
wieloletnią prognozą finansową; upoważnienie to obejmuje także upoważnienie 
do dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji 
przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, 
oraz wynikających z rozstrzygnięć konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów. 

§ 5.  W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Burmistrza 
do dokonywania: 

                                                           
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 1641, 
1872, 1693 i 1429. 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2600, z 2023 r. poz. 
185, 547, 1088, 1234, 1641, 1717, 1672) 



1) zmian w planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) czynności, o których mowa w art. 258 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, 

3) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Gryfino na lata 2024-2030 oraz 
w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu. 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 7.  Traci moc Uchwała nr LXIV/456/22 Rady Miejskiej Gryfino z dnia 22.12.2022 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gryfino na lata 2023-2030 z późn. 
zmianami. 

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr ….../……/…….
Rady Miejskiej w Gryfinie
z dnia …………………… 2023 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 217 692 173,84 184 813 621,70 40 175 385,00 5 305 693,00 30 955 576,00 17 145 759,70 91 231 208,00 45 500 000,00 32 878 552,14 5 470 000,00 27 338 552,14

2025 205 390 981,00 192 390 981,00 41 822 576,00 5 523 226,00 32 224 755,00 17 848 736,00 94 971 688,00 47 365 500,00 13 000 000,00 4 000 000,00 9 000 000,00

2026 203 355 101,00 198 355 101,00 43 119 076,00 5 694 446,00 33 223 722,00 18 402 047,00 97 915 810,00 48 833 830,00 5 000 000,00 1 000 000,00 4 000 000,00

2027 208 313 978,00 203 313 978,00 44 197 053,00 5 836 807,00 34 054 315,00 18 862 098,00 100 363 705,00 50 054 676,00 5 000 000,00 1 000 000,00 4 000 000,00

2028 214 006 770,00 209 006 770,00 45 434 570,00 6 000 238,00 35 007 836,00 19 390 237,00 103 173 889,00 51 456 207,00 5 000 000,00 1 000 000,00 4 000 000,00

2029 219 440 946,00 214 440 946,00 46 615 869,00 6 156 244,00 35 918 040,00 19 894 383,00 105 856 410,00 52 794 068,00 5 000 000,00 1 000 000,00 4 000 000,00

2030 224 801 970,00 219 801 970,00 47 781 266,00 6 310 150,00 36 815 991,00 20 391 743,00 108 502 820,00 54 113 920,00 5 000 000,00 1 000 000,00 4 000 000,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 229 798 233,80 189 919 681,66 94 532 582,60 766 309,55 0,00 1 716 842,00 0,00 0,00 39 878 552,14 36 778 552,140,00 115 000,00

2025 197 808 654,69 187 875 119,91 95 856 039,00 789 298,84 0,00 1 151 475,00 0,00 0,00 9 933 534,78 9 933 534,780,00 0,00

2026 200 155 101,00 190 287 602,80 97 198 024,00 812 977,80 0,00 802 080,00 0,00 0,00 9 867 498,20 9 867 498,200,00 0,00

2027 205 113 978,00 192 476 409,14 98 412 999,00 837 367,14 0,00 608 090,00 0,00 0,00 12 637 568,86 12 637 568,860,00 0,00

2028 210 806 770,00 197 226 580,15 100 996 340,00 862 488,15 0,00 434 350,00 0,00 0,00 13 580 189,85 13 580 189,850,00 0,00

2029 216 240 946,00 202 052 705,78 103 596 996,00 888 362,78 0,00 260 610,00 0,00 0,00 14 188 240,22 14 188 240,220,00 0,00

2030 221 601 970,00 206 980 007,67 106 238 719,00 915 013,67 0,00 86 870,00 0,00 0,00 14 621 962,33 14 621 962,330,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -12 106 059,96 0,00 20 236 459,96 7 000 000,00 7 000 000,00 9 674 587,09 5 106 059,96 3 561 872,87 0,00

2025 7 582 326,31 7 582 326,31 499 273,69 0,00 0,00 499 273,69 0,00 0,00 0,00

2026 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 8 130 400,00 8 130 400,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 8 081 600,00 8 081 600,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 081 600,00 0,00 -5 106 059,96 8 130 400,000,00

2025 x x x x 0,00 16 000 000,00 0,00 4 515 861,09 5 015 134,780,00

2026 x x x x 0,00 12 800 000,00 0,00 8 067 498,20 8 067 498,200,00

2027 x x x x 0,00 9 600 000,00 0,00 10 837 568,86 10 837 568,860,00

2028 x x x x 0,00 6 400 000,00 0,00 11 780 189,85 11 780 189,850,00

2029 x x x x 0,00 3 200 000,00 0,00 12 388 240,22 12 388 240,220,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 12 821 962,33 12 821 962,330,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 5,87% -2,28% 10,28% 11,29% TAK TAK0,98%

2025 5,29% 3,25% 8,28% 9,29% TAK TAKx

2026 2,68% 4,93% 4,11% 5,14% TAK TAKx

2027 2,52% 6,21% 2,94% 3,96% TAK TAKx

2028 2,37% 6,44% 2,95% 3,97% TAK TAKx

2029 2,24% 6,50% 2,35% 3,37% TAK TAKx

2030 2,11% 6,47% 2,94% 3,97% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 435 867,70 435 867,70 435 867,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 0,00 0,00 0,00 21 603 180,68 664 928,14 20 938 252,54 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 9 499 273,69 0,00 9 499 273,69 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 8 130 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 8 081 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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